
1 
 

 

M i n is t er s t vo  š k o l s tv í ,  m lá d e ž e  a  tě lo vý c ho v y  

 

Č. j.: MSMT-29772/2022-1 

Opatření obecné povahy 

Přijímací řízení 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) jako příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, 
určuje: 

I. 

(1) Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se při 
přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2023/2024 
promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem.  

(2) Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 
v ukrajinském jazyce.  

(3) Škola může písemný test školní přijímací zkoušky cizinci na základě žádosti připojené k přihlášce 
ke vzdělávání ve střední škole zadat v ukrajinském jazyce. Sdělení o tom, zda škola umožní toto 
zadání v ukrajinském jazyce, ředitel školy zveřejní spolu se skutečnostmi podle § 60 odst. 2 a 3 
školského zákona. V případě oborů vzdělání s talentovou zkouškou toto sdělení ředitel školy připojí 
k těmto skutečnostem bezodkladně. Pokud škola písemný test školní přijímací zkoušky zadá 
v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít 
překladový slovník. 

(4) Společně s žádostí podle odstavce 1, 2 nebo 3 uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 
zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

II. 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 27.10. 2022. 

  


